入札公告

次のとおり一般競争入札に付する。

令和５年 10 月 31 日

岩手県立中央病院長 宮田 剛

１ 一般競争入札に付する事項

（１）件名 令和５年度県立中央病院構内等除排雪業務委託

（２）仕様等 入札条件、入札説明書及び仕様書による

（３）委託期間 令和５年 12 月１日から令和６年３月 31日

（４）委託場所 岩手県立中央病院敷地内 およそ 22,000 ㎡

（別添仕様書「図面」のとおり）

（５）契約形態

モーターグレーダー３．１㎥

トラクタショベルホイール型 ０．８㎥

トラクタショベルホイール型 ０．４㎥

ダンプトラック １０ｔ

ダンプトラック ４ｔ

ダンプトラック ２ｔ

それぞれ１時間あたりの単価契約とする。

（６）入札方法

ア トラクタショベルホイール型０．４㎥（以下「トラクタ０．４」という。）の１

時間あたりの単価入札とする。

イ トラクタ０．４以外の５機種については、入札単価にトラクタ０．４の設計単

価を基準として積算した換算係数を掛けて得られた額（円未満切り捨て）を契約単

価とする。

式）トラクタ０．４の単価 × 各機種の換算係数

ウ 業務の性質上、機種別に業者が異なると合理的な作業ができないこと、業者へ

の業務依頼についても煩雑となることなどから、契約業者は１業者とする。

２ 入札参加者資格

（１）地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４の規定に該当しない者

であること。

（２） 民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てをしている

者若しくは再生手続開始の申立てがなされている者又は会社更生法（平成14年法律

第154号）に基づき更生手続開始の申立てをしている者若しくは更生手続開始の申立

てがなされている者でないこと。

（３）事業者の代表者、役員（執行役員を含む）又は支店もしくは営業所を代表

する者等、その経営に関与する者が暴力団員による不当な行為の防止等に関

する法律(平成３年法律第77号)第２条第６号に規定する暴力団員又は同条第

２号に規定する暴力団もしくは同条代６号に規定する暴力団員と密接な関係

を有している者でないこと。

（４）入札参加申請書の提出の日から落札決定の日までの間に、岩手県から県営

建設工事等に係る指名停止等措置基準に基づく指名停止の措置又は文書警告

及び庁舎等管理業務の委託契約に係る指名停止又は文書警告を受けていない

こと。

（５）岩手県から措置基準に基づく文書警告に伴う非指名の措置を受けている場

合及び庁舎等管理業務の委託契約に係る文書警告に伴う非指名の措置を受け

ている場合は、入札書提出日現在において措置を受けた日から1月を経過して

いること。また、入札書提出日から落札決定の日までの間に措置基準に基づ

く文書警告に伴う非指名の措置又は庁舎等管理業務の委託契約に係る文書警

告に伴う非指名の措置を受けていないこと。

（６）盛岡市に本社又は営業所を有し、除排雪の依頼に即時対応できる者である

こと。

（７）下記５（２）により、あらかじめ入札の参加申込をした者であること。

３ 契約条項を示す場所等

（１）契約条項を示す場所、入札説明書等の交付場所及び問い合わせ先

〒020-0066 岩手県盛岡市上田一丁目４-１

岩手県立中央病院 総務課管財係 電話番号 019-653-1151（内線 2209）

なお、郵送による入札説明書の交付を希望する者は、A4 判用紙が入る返信用封筒

（宛先を明記したもの）及び重量 250g に見合う郵便料金に相当する郵便切手又は国

際返信切手券を添えて申し込むこと。

また、岩手県立中央病院のホームページから入札説明書等をダウンロードするこ

とも可能であること。

（http://www.chuo-hp.jp）

http://www.chuo-hp.jp

（２）入札及び開札の日時及び場所

令和５年 11月 22 日（水）午前 10時 00 分

岩手県立中央病院２階第１会議室

なお、入札書を郵送する方法により入札に参加しようとする場合は、書留郵便に

より、令和５年 11月 21 日（火）17時までに（１）の場所まで提出すること。

４ 入札保証金に関する事項

当該契約期間内における機種ごとの年間見込時間に入札単価と換算係数を乗じて

得た額に100分の110を乗じて得た金額の合計の100分の3以上の額を入札前に納入

すること。ただし、落札者が契約の締結を拒んだときは県に帰属するものとする。

５ その他

（１）契約手続きにおいて使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

（２）入札への参加を希望する者に求められる事項

この一般競争入札への参加を希望する者は、この公告に示した入札参加資格を有す

ることを証明する書類及び入札説明書に示す書類を令和５年 11 月 15 日（水）12 時ま

でに３（１）の場所に提出しなければならない。

（３）入札への参加

（２）により提出された書類を審査した結果、入札説明書に示す仕様を満たすと認

められた者に限り、入札に参加できるものとする。

（４）入札の無効

入札説明書の９に定める事項に該当する場合は、入札を無効とする。

（５）契約書作成の要否 要

（６）落札者の決定方法

医療局財務規定 190 条の規程により定められた予定価格の制限の範囲内で最低の価

格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

（７）その他

詳細については、入札条件、入札説明書及び仕様書による。